ОНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	3 августа 2022 года
	№
	275

г. Онега
О признании утратившим статус кандидата в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 Бажукова Г.В.
Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» к самовыдвижению кандидата, и рассмотрев документы, представленные Бажуковым Геннадием Владимировичем для выдвижения и регистрации, проверив соблюдение требований указанных законов при их представлении, Онежская территориальная избирательная комиссия установила следующее.
Кандидат Бажуков Г.В. не предствил в установленный статьей 43 областного закона срок подписи избирателей в поддержку самовыдвижения, необходимые для регистрации кандидатом в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва, предусмотренные подпунктом 1 пункта 1 статьи 43 областного закона.
На основании изложенного, руководствуясь пунктом 4 статьи 41, Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Онежская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1.  Признать Бажукова Геннадия Владимировича, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 4, утратившим статус кандидата в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва.
3. Направить копию настоящего постановления Бажукову Г.В. в установленный срок.
4. Направить уведомление в Архангельское отделение № 8637/0254 ПАО Сбербанк о прекращении финансовых операций по специальному избирательному счету кандидата Бажукова С.Г., за исключением возврата в избирательный фонд неизрасходованных средств и зачисления на указанный счет средств, перечисленных до даты выбытия, перечисления неизрасходованных средств, находящиеся на специальном избирательном счете кандидата.
5. Бажукову С.В.:
- произвести возврат неизрасходованных средств, находящихся на специальном избирательном счете, гражданам и (или) юридическим лицам, внесшим добровольные пожертвования либо осуществившим перечисления в избирательный фонд, пропорционально вложенным ими средствам (за вычетом расходов на пересылку),
- закрыть специальный избирательный счет избирательного фонда,
- представить в срок до 30 сентября 2022 года в Онежскую территориальную избирательную комиссию итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Онега».
Председатель комиссии
                       И.И. Пилицына
Секретарь комиссии
                       Н.В. Макарова